
第１表 平成31年３月高校新卒者のハローワーク求人に係る地域別求人・求職・就職内定状況 （平成30年９月末現在）

　求人数 　求職者数 　就職内定者数 　求人倍率 　就職内定率

前年比
増減 男女計

前年比
増減 うち男子

前年比
増減 うち女子

前年比
増減 男女計

前年比
増減 うち男子

前年比
増減 うち女子

前年比
増減 前年差 男女計 前年差 うち男子 前年差 うち女子 前年差

人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 倍 ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ

(407,491) (172,399) (101,684) (70,715) (108,123) (66,664) (41,459) (2.36) (62.7) (65.6) (58.6)

計 453,641 11.3 172,647 0.1 102,575 0.9 70,072 △0.9 107,542 △0.5 66,809 0.2 40,733 △1.8 2.63 0.27 62.3 △0.4 65.1 △0.5 58.1 △0.5

(16,262) (7,753) (4,121) (3,632) (3,100) (1,825) (1,275) (2.10) (40.0) (44.3) (35.1)

北海道 17,302 6.4 7,492 △3.4 4,059 △1.5 3,433 △5.5 2,872 △7.4 1,745 △4.4 1,127 △11.6 2.31 0.21 38.3 △1.7 43.0 △1.3 32.8 △2.3

(38,785) (19,796) (11,544) (8,252) (12,251) (7,428) (4,823) (1.96) (61.9) (64.3) (58.4)

東　北 42,293 9.0 19,582 △1.1 11,556 0.1 8,026 △2.7 12,028 △1.8 7,323 △1.4 4,705 △2.4 2.16 0.20 61.4 △0.5 63.4 △0.9 58.6 0.2

(52,536) (24,769) (14,230) (10,539) (15,993) (9,507) (6,486) (2.12) (64.6) (66.8) (61.5)

関　東 57,608 9.7 24,954 0.7 14,480 1.8 10,474 △0.6 15,948 △0.3 9,502 △0.1 6,446 △0.6 2.31 0.19 63.9 △0.7 65.6 △1.2 61.5 0.0

(56,956) (11,644) (6,863) (4,781) (6,020) (3,640) (2,380) (4.89) (51.7) (53.0) (49.8)

京　浜 63,528 11.5 11,551 △0.8 6,834 △0.4 4,717 △1.3 5,807 △3.5 3,547 △2.6 2,260 △5.0 5.50 0.61 50.3 △1.4 51.9 △1.1 47.9 △1.9

(17,195) (7,966) (4,799) (3,167) (5,313) (3,255) (2,058) (2.16) (66.7) (67.8) (65.0)

甲信越 18,602 8.2 7,777 △2.4 4,733 △1.4 3,044 △3.9 5,174 △2.6 3,224 △1.0 1,950 △5.2 2.39 0.23 66.5 △0.2 68.1 0.3 64.1 △0.9

(14,073) (5,420) (3,341) (2,079) (4,156) (2,597) (1,559) (2.60) (76.7) (77.7) (75.0)

北　陸 15,751 11.9 5,371 △0.9 3,242 △3.0 2,129 2.4 4,132 △0.6 2,582 △0.6 1,550 △0.6 2.93 0.33 76.9 0.2 79.6 1.9 72.8 △2.2

(65,978) (26,925) (15,868) (11,057) (19,310) (11,661) (7,649) (2.45) (71.7) (73.5) (69.2)

東　海 75,779 14.9 27,533 2.3 16,184 2.0 11,349 2.6 19,657 1.8 11,919 2.2 7,738 1.2 2.75 0.30 71.4 △0.3 73.6 0.1 68.2 △1.0

(8,392) (5,402) (3,215) (2,187) (3,647) (2,225) (1,422) (1.55) (67.5) (69.2) (65.0)

近　畿 9,503 13.2 5,446 0.8 3,319 3.2 2,127 △2.7 3,749 2.8 2,352 5.7 1,397 △1.8 1.74 0.19 68.8 1.3 70.9 1.7 65.7 0.7

(48,622) (15,696) (9,573) (6,123) (10,552) (6,677) (3,875) (3.10) (67.2) (69.7) (63.3)

京阪神 55,218 13.6 15,322 △2.4 9,309 △2.8 6,013 △1.8 10,107 △4.2 6,411 △4.0 3,696 △4.6 3.60 0.50 66.0 △1.2 68.9 △0.8 61.5 △1.8

(4,691) (2,545) (1,522) (1,023) (1,647) (1,009) (638) (1.84) (64.7) (66.3) (62.4)

山　陰 5,087 8.4 2,475 △2.8 1,514 △0.5 961 △6.1 1,599 △2.9 1,005 △0.4 594 △6.9 2.06 0.22 64.6 △0.1 66.4 0.1 61.8 △0.6

(22,387) (10,335) (6,558) (3,777) (7,029) (4,720) (2,309) (2.17) (68.0) (72.0) (61.1)

山　陽 25,327 13.1 10,438 1.0 6,578 0.3 3,860 2.2 7,044 0.2 4,719 0.0 2,325 0.7 2.43 0.26 67.5 △0.5 71.7 △0.3 60.2 △0.9

(13,632) (6,315) (3,781) (2,534) (4,019) (2,545) (1,474) (2.16) (63.6) (67.3) (58.2)

四　国 14,454 6.0 6,590 4.4 4,021 6.3 2,569 1.4 4,116 2.4 2,625 3.1 1,491 1.2 2.19 0.03 62.5 △1.1 65.3 △2.0 58.0 △0.2

(25,477) (12,805) (7,472) (5,333) (7,260) (4,557) (2,703) (1.99) (56.7) (61.0) (50.7)

北九州 28,085 10.2 12,740 △0.5 7,780 4.1 4,960 △7.0 7,188 △1.0 4,736 3.9 2,452 △9.3 2.20 0.21 56.4 △0.3 60.9 △0.1 49.4 △1.3

(22,505) (15,028) (8,797) (6,231) (7,826) (5,018) (2,808) (1.50) (52.1) (57.0) (45.1)

南九州 25,104 11.5 15,376 2.3 8,966 1.9 6,410 2.9 8,121 3.8 5,119 2.0 3,002 6.9 1.63 0.13 52.8 0.7 57.1 0.1 46.8 1.7

注2 地域区分は次のとおりである。

注3 （ ）内は、前年同期における状況である。

第２表 平成31年３月中学新卒者のハローワーク求人に係る求人・求職状況 （平成30年９月末現在）

　求人数 　求職者数 　求人倍率

前年比
増減 男女計

前年比
増減 うち男子

前年比
増減 うち女子

前年比
増減 前年差

人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 倍 ﾎﾟｲﾝﾄ

計 (1,180) (1,036) (799) (237) (1.14)

1,344 13.9 850 △18.0 634 △20.7 216 △8.9 1.58 0.44

注2 （ ）内は、前年同期における状況である。

注1 求職者数とは、学校又はハローワークの紹介を希望する者のみの数である。

東北（青森、岩手、宮城、秋田、山形、福島）、関東（茨城、栃木、群馬、埼玉、千葉）、京浜（東京、神奈川）、甲信越（新潟、山梨、長野）、北陸（富山、石川、福井）、東海（岐阜、静岡、愛知、三重）、
近畿（滋賀、奈良、和歌山）、京阪神（京都、大阪、兵庫）、山陰（鳥取、島根）、山陽（岡山、広島、山口）、四国（徳島、香川、愛媛、高知）、北九州（福岡、佐賀、長崎）、南九州（熊本、大分、宮崎、鹿児島、沖縄）

注1 求職者数とは、学校又はハローワークの紹介を希望する者のみの数である。


